ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

« О/ » СУ 2025 г. № 36

пгт. Кировское

Об организации проведения в государственной
общеобразовательной организации тестирования
на знание русского языка, достаточное для
освоения образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего
образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства

Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской
Федерации от 04.03.2025 г. №170 «Об утверждении порядка проведения в
государственной или муниципальной общеобразовательной организации
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», от
04.03.2025 г. №171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458», вступающих в
силу с 01.04.2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить базовым учреждением для осуществления тестирования
иностранных граждан и лиц без гражданства на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования -  МБОУ «Кировская
школа -  гимназия №2»

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Кировского района
Республики Крым:

2.1. Разместить на официальных сайтах общеобразовательных организаций
приказы Минпросвещения России от 04.03.2025 г. №170 «Об утверждении
порядка проведения в государственной или муниципальной
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и
лиц без гражданства», от 04.03.2025 г. №171 «О внесении изменений в
Порядок приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г.
№458».

2.2.' Внести изменения в приказ «Порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования» и разместить данный приказ на сайте
общеобразовательного учреждения.

2.3. Довести до сведения всех заинтересованных лиц информацию о
необходимости прохождения тестирования в государственной или
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства.

3. Директору МБОУ «Кировская школа -  гимназия №2» Радченко Н.Б.:
3.1. Создать комиссию по проведению и проверке тестирования;
3.2. Утвердить порядок хранения материалов тестирования.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.